
UCHWAŁA NR 454.XXXIII.2020 
 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 24 września 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Centrum Usług Komunalnych w Częstochowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (jt. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W Statucie Centrum Usług Komunalnych w Częstochowie stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr 305.XXIII.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie nadania Statutu 
Centrum Usług Komunalnych w Częstochowie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 r. poz. 298) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 3 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa;” 

2) w § 3 dodaje się pkt 9 o następującej treści: 

„9) niniejszego Statutu”. 

3) w § 4 pkt 4 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) tworzenie i nadzorowanie funkcjonowania punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych na terenie Gminy, w tym stacjonarnych punktów selektywnego zbierania odpadów, 
z wyjątkiem stacjonarnego punktu selektywnego zbierania odpadów na terenie Częstochowskiego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z .o.o. w Sobuczynie;”; 

4) w § 4 w pkt 4 dodaje się lit f, g, h w brzmieniu: 

„f) prowadzenie Biura Obsługi Deklaracji, w ramach którego mieszkańcy Gminy będą mogli 
realizować czynności, wynikające z obowiązujących na terenie Gminy uchwał w zakresie systemu 
gospodarowania odpadami, w tym zadań wynikających z ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

g) prowadzenie postępowań administracyjnych oraz podejmowanie czynności windykacyjnych 
dotyczących opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

h) sprawowanie kontroli nad prowadzeniem właściwej gospodarki odpadami komunalnymi 
w mieście;”; 

5) w § 4 w pkt 5 dodaje się lit. d o poniższej treści: 

„d) podejmowanie działań związanych z rozwojem, rewaloryzacją i rewitalizacją terenów zieleni 
miejskiej oraz prowadzenie remontów i inwestycji miejskich w tym zakresie;” 

6) w § 4 dodaje się pkt 6 i 7 o następującej treści: 

„6) utrzymanie i zarządzanie publicznie dostępnymi rowerami miejskimi; 

7) utrzymanie i zarządzanie placami rekreacji ruchowej, placami zabaw, fontannami, elementami 
małej architektury.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

Id: 7893A617-8A6B-4AFA-BD87-C12BB2D96C8C. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega publikacji  w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miasta Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

Id: 7893A617-8A6B-4AFA-BD87-C12BB2D96C8C. Podpisany Strona 2




